Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Narcisa – SP – CEP: 17340–190 – Fone (14) 3641–0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br –  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao

Senhor Prefeito Manoel Fabiano Ferreira Filho extensível ao Presidente da Casa

da Criança de Barra Bonita, para que envidem esforços para a construção de mais

02 (duas) salas de aula na Seção Mundo Encantado.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador sempre buscou melhorias para a Casa da Criança, e nesse sentido
é que faço o presente pedido.

Vários pais e responsáveis vem solicitando mais vagas para suas crianças, ocorre
que como sabido, o Mundo Encantado não tem mais espaço físico para receber mais
crianças, e por este motivo necessário a construção dessas duas salas.

Com a construção dessas salas muitas crianças e famílias serão beneficiadas,
facilitando principalmente os pais e responsáveis que precisam trabalhar e deixar seus
filhos em segurança na escola.

Diante disso, visando o aumento da oferta de vagas para nossas crianças, rogo
pela brevidade no atendimento deste Apelo.

Sala das Sessões, em 08 de janeiro de 2025.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

3
/ 2

02
5

-
 C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 5

T
R

1-
Y

16
6-

N
5W

N
-F

S
09

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5TR1Y166N5WNFS09, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 5TR1-Y166-N5WN-FS09

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

3
/ 2

02
5

-
 C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 5

T
R

1-
Y

16
6-

N
5W

N
-F

S
09

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5TR1Y166N5WNFS09
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5TR1Y166N5WNFS09
		2025-01-10T21:10:42-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura